
 

 

Počet opakování zkoušky z odborné zp ůsobilosti čekatele nebo strážníka  
(s účinností od 1. ledna 2009) 

 
 Ustanovení § 4d odstavců 7 a 8 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, 

ve znění pozdějších předpisů, je nutno, s odkazem na dikci odstavce 1 cit. 
ustanovení  chápat takto: 
 

„(7) Pokud čekatel nebo strážník neuspěje u (první, řádné)  zkoušky, zašle 
ministerstvo (Ministerstvo vnitra) protokol o zkoušce obci s vyznačením těchto 
skutečností. Čekatel a strážník je oprávněn (první, řádnou)  zkoušku, u které 
neuspěl, dvakrát  opakovat bez podání přihlášky. ... 

 
 (8) V případě, že čekatel nebo strážník ani při druhém opakování 

zkoušky (t.j. p ři třetím pokusu)  neuspěje, ministerstvo stanoví termín další 
zkoušky nejdříve po uplynutí 12 měsíců ode dne konání poslední neúspěšné 
zkoušky.“. 

 
Jinými slovy, neuspěje-li čekatel nebo strážník při třetím pokusu, obec 

musí opět čekatele nebo strážníka přihlásit ke zkoušce. Neučiní tak však ihned, 
ale v přiměřené době před uplynutím 12ti měsíců od neúspěšného třetího 
pokusu zkoušky předchozí. Strážník pak bude Ministerstvem vnitra pozván 
k vykonání zkoušky, jejíž termín bude určen tak, aby byla splněna podmínka 
v odstavci 8. 
 


